令和元年第３回臨時会

総務文教常任委員会会議録

令和元年５月８日

高  森  町  議  会

 － 1 －

令和元年第３回臨時会総務文教常任委員会記録

令和元年５月８日

開会 午後２時００分

－－－－－－－○－－－－－－－

○議会事務局（安藤吉孝君） これから、委員会条例第８条第２項の規定に基づき、

委員長の互選をしていただきたいと存じます。

   互選に関する職務は、委員会条例第９条第２項の規定によりまして、出席者の

うち、年長委員が行うことになっております。

   本日の出席者のうち年長委員は、芹口誓彰委員でございますので、委員長の互

選に関する職務をお願いいたします。

－－－－－－－○－－－－－－－

○仮委員長（芹口誓彰君） 私が年長委員というようなことでございますので、委員

長の互選に関する職務を務めさせていただきます。

御協力をお願いいたします。

ただいまから、総務文教常任委員会を開会します。

－－－－－－－○－－－－－－－

○仮委員長（芹口誓彰君） 日程第１、委員長の互選についてを議題とします。

委員会条例第８条第２項の規定により、互選によるとなっています。どなたか

いらっしゃいませんか。

○委員（立山広滋君） 総務文教常任委員会の委員長ということで、芹口委員を推選

したいと思いますが、いかがでしょうか。

［「異議なし」と呼ぶ者あり］

○仮委員長（芹口誓彰君） それでは、私芹口誓彰を委員長に決定したいと思います

が、御異議ありませんか。

［「異議なし」と呼ぶ者あり］

○仮委員長（芹口誓彰君） 異議なしと認め、私芹口誓彰が委員長に決定いたしまし

た。

（新委員長 挨拶）

－－－－－－－○－－－－－－－

○委員長（芹口誓彰君） それでは、日程第２、副委員長の互選についてを議題とい

たします。

委員会条例第８条第２項の規定により、互選によるとなっています。どなたか

いらっしゃいませんか。

 － 2 －

○委員（立山広滋君） 総務文教常任委員会の副委員長に、津留委員を推選したいと

思いますが、いかがでしょうか。

［「異議なし」と呼ぶ者あり］

○委員長（芹口誓彰君） それでは、津留智幸委員を副委員長に決定したいと思いま

すが、御異議ございませんか。

［「異議なし」と呼ぶ者あり］

○委員長（芹口誓彰君） 異議なしと認めます。津留智幸委員が副委員長に決定いた

しました。

－－－－－－－○－－－－－－－

○委員長（芹口誓彰君） それでは、日程第３、所管事務の閉会中の継続調査につい

てを議題といたします。閉会中の継続調査については、１.行財政の運営に関す

る事項、２.地域振興に関する事項、３.町有財産の管理に関する事項、４.町

税・国民健康保険税に関する事項、５.環境衛生に関する事項、６.防災に関する

事項、７.地籍調査に関する事項、８.商工の振興に関する事項、９.観光の振興

に関する事項、１０.学校教育及び社会教育の振興に関する事項、以上１０項目

を閉会中の継続調査事項とすることに御異議ありませんか。

［「異議なし」と呼ぶ者あり］

○委員長（芹口誓彰君） 異議なしと認め、閉会中の継続調査とすることに決定しま

した。

以上で、本日の日程は全部終了しました。

これで総務文教常任委員会を閉会いたします。

－－－－－－－○－－－－－－－

閉会 午後２時１０分